anno multi discipulorum quadam notione musicae inbuti in Academia versarentur qua re valde delectati sumus quia et carmina iucundiora reddere licebat cum clavichordio, tibia, fidibus tum minoribus tum maioribus exprimerentur.

Nec tamen in nostro praedio dumtaxat versamur, verum etiam amoenissima loca tum Romae, tum aliis in regionibus sita visere solemus. Hoc enim anno in Apuliam iter fecimus necnon in Campaniam, ibidem pauxillum moratis pulcherrima quaeque lustrare nobis evenit. Item, quod ad res extraordinarias attinet, ter quaterve lyceorum discipulos ex Gallia, Rutenia, Batavia, Italia exceperimus qui adhuc iuvenes venerunt ut nostram docendi methodum diligentius experientur.

Sed μηδὲν ἄγαν, monet iam oraculum, ut finem huius symbolae faciamus, quod quamvis nobis videatur difficile, cum de studiis litterarum agatur quae paene ubique conculcantur, squalent, demum inhumane ob incuriam truncantur. Haec rerum condicio iterumque monstrat res esse radicitus mutandas, nobis saltem, quibus humanitas, actis in intima animi parte radicibus, officium potius quam munus ad mercaturam exercendam videtur esse.

Interest tamen ut iuventutem nostram de virtute doceamus quam magna ex parte a veteribus, ex bonis litteris sane, accepimus quamque denique semper auctam nos non augere oportere arbitremur?

Quam ob rem, vos omnes rogo, quicumque munere magistri fungimini ut studiosos iuvenes mittatis illuc ubi litterae mirum in modum oblectamento sunt, ubi virescunt, usque delectant. Et, quoniam hic a prora usque ad puppim haudquaquam res expedite aperta est, ipsi, quos missuri estis, omnia haec non solum firmare, verum etiam pulchriore sermone enarrare possint. Tunc demum, si nostri iuvenes, antiqua sapientia praediti, tempora nova erunt, etiam in bonis erit futura aetas.

Tomislav Mokrović

## Festival klasičnih jezika i antičke civilizacije

Split, 21.-23. ožujka 2014.

Povodom obilježavanja četrdeset godina postojanja Hrvatskoga društva klasičnih filologa početkom proljeća ove godina održan je Splitu, mjestu koje je zbog svoje bogate antičke povijesti upravo idealno za takvu prigodu, *Festival klasičnih jezika i antičke civilizacije* koji je okupio nekoliko generacija klasičara, od onih najmlađih do onih u najboljim godinama, iz svih krajeva Republike Hrvatske. Sudjelovalo je čak 16 škola u najboljim godinama, iz svih krajeva Republike Hrvatske. Sudjelovalo je čak 16 škola sa svojim programima ili prezentacijama u kojima je svoje umijeće pokazalo dvjestotinjak sudionika. Uz učenike tih škola bili su i njihovi profesori, a pridružio im se i nemali broj kolega i kolega iz drugih hrvatskih škola i sa sveučilišta.